
 
 

Projekt Masarykova univerzita 4.0, 
reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418 

 

 

 

 

 

 

Pokyn pro zařizování francouzské stáže  
(MPV_MSCR) 

 

Metodický materiál  



 

Pokyn pro zařizování francouzské stáže  

(studijní program navazujícího magisterského studia Veřejná správa (Administration 
publique) – MFTAP) 

Masarykova univerzita, 4.0, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418 

 

Před výběrem stáže 

- Vyplňte tzv. „fiche de voeux“, kde uvedete svoje preference na stáž a vyplníte 
kolonky týkající se Vaší české stáže, tématu bakalářské a diplomové práce a Vašeho 
budoucího pracovního směrování 
 

1) Pobyt v Rennes  
- Srpen: příjezd na konci srpna (obvykle je možné přijet pár dnů před začátkem 

akademického roku, podle potřeby) 
 

- Září: bude mít podobu studijního pobytu a bude financováno jako pobyt na partnerské 
univerzitě fakulty, je potřeba založit pobyt v ISu a požádat o stipendium (viz níže) 
 

- Říjen, listopad: bude mít podobu pracovního pobytu. Tyto dva měsíce budou 
financované z Erasmus+. Je nutné vyplnit přihlášku a Learning Agreement, podepsat 
účastnickou smlouvu, založit pobyt v ISu (podrobnosti viz níže)  

 
- Prosinec: třetí část pobytu, finanční podpora od fakulty 

 

- Budou se zakládat dva pobyty v evidenci v ISu 
o IS: záložka student – během studia - stáže a pobyty - +založit novou stáž, studijní 

nebo pracovní pobyt, budete mít založené dva pobyty 
 

o 1) na září (každoročně 1. 9. – 30. 9.) 
 Typ pobytu "zahraniční studijní pobyt", program: Partnerské instituce fakult. 
 Na přelomu září a října nahrajete scan "Confirmation of Studies" 

 
o 2) na říjen a listopad (každoročně 1. 10. - 30.11.)  

 Typ pobytu "zahraniční pracovní pobyt", program: Erasmus 
 Sem budete nahrávat kompletní "Learning Agreement for Traineeship" 

 
 



 

1) První část pobytu – září (studijní pobyt) 

− Založíte si evidenci pobytu v ISu (viz výše)  
 

− Jakmile si založíte pobyt v ISu, tak můžete žádat o stipendium na podporu mobility na 
tomto odkazu: https://is.muni.cz/auth/uradovna/ukon?agenda=961;znsn=1 
 

− Stipendium přijde na korunový účet, který máte zadaný v ISu. Zkontrolujte si, že máte 
všichni v ISu zadané číslo účtu v CZK (stipendia – nastavení čísla účtu pro výplatu 
stipendií). Stipendium je aktuálně 16 tisíc Kč na měsíc. 
 

− Před koncem první části pobytu (pět dní před skončením nejdříve), zajděte na IPAG s 
Confirmation of Studies, kde to necháte podepsat. Elisabeth Videira o tom bude vědět. 
Pak to naskenujete a vložíte do založeného pobytu v ISu. 

 
2) Druhá část pobytu – říjen, listopad (pracovní pobyt) 

- Pro druhou část pobytu je třeba vyplnit přihlášku v databázi ISOIS (přijde mail z Centra 
zahraniční spolupráce – Ing. Maráková) a později i jazykový test (informace přijdou 
emailem) 
 

- Je nutné vyplnit Learning Agreement for Traineeship 
o Koordinátor předvyplní některé informace o univerzitě (tabulka nahoře), study 

cycle a field of education, vyplní datum stáže a určí příslušné body v rámci části 
„sending institution“. 
 

o Udělejte prosím toto 
 1) vyplňte své jméno a informace ve vrchní tabulce 
 2) na druhé straně napište jazyk „in french“ a označte svou úroveň 
 3) na konci druhé strany už jen vyplňte řádek pro „trainee“, zatím bez 

podpisu; na stranách 3 a 4 nic nevyplňujte  
 4) odešlete mail s tou wordovou verzí Learning Agreementu mentorovi 
 5) mentoři vyplní v angličtině (viz lettre pro mentory v příloze), pošlou sken i 

s podpisem zpět (zkontrolujte pořádně, jestli je všechno dobře vyplněné, 
podepsané, v AJ) 

 7) vytisknete, podepíšete, naskenujete a pošlete na ESF na podpis (Ing. 
Dana Staňková, která to dá podepsat paní proděkance) 

 8) všemi stranami podepsaný LA vložíte do evidence pobytu v ISu a také do 
přihlášky v ISOIS  
 

https://is.muni.cz/auth/uradovna/ukon?agenda=961;znsn=1


 

o Kontakty na mentory, kterým budete posílat LA spolu s mailem, dodá koordinátor 
MFTAP postupně každému zvlášť e-mailem v momentě, kdy bude stáž definitivně 
potvrzená 
 

- Před odjezdem se bude sepisovat ještě účastnická smlouva, a to nejdříve 3 týdny před 
odjezdem. Nutná je osobní účast v Brně na CZS. 

- Výplata může přijít buď v českých korunách na účet v CZK, nebo na eurový účet. 
V případě eurového účtu ale pouze na ten, který je založený u Komerční banky 
(doporučujeme pobočku na náměstí Svobody). 
Pozor! Nyní má v ISu figurovat pouze číslo na klasický český účet v českých korunách. Nic 
neměňte, nepřepisujte to na číslo eurového účtu. Nynější nastavení funguje pouze pro 
účet v českých korunách. CZS v nastavení v ISu povolí, že budete moct vložit druhé číslo 
pro účet v eurech, pak budete mít v ISu vedle sebe dvě položky. 

- Po ukončení pobytu doložíte potvrzení o reálné délce stáže „Traineeship Certificate“ 
(posílám v příloze) podepsané přijímací organizací a garantem stáže (opět zašlete 
Ing. Daně Staňkové, která to dá podepsat paní proděkance) z příslušné fakulty MU, a to 
do 10 dnů od ukončení stáže. Dokument se nahrává do přihlášky v ISOIS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Toto dílo je šířeno pod licencí  
CC BY 4.0 Creative Commons Attribution 4.0 International 
(https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/legalcode) 

 


	Titulní strana_výstupy_MFTAP2
	Metodicky material pro FR staze_MUNI 4.0_KA2_MFTAP

